MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

PORTARIA Nº 61, DE 13 DE ABRIL DE 2016.

O PROCURADOR-CHEFE, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e, em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público da União – Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e

suas alterações (Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010 e 155, de 30 de março de

2011), resolve:

Art. 1° -  Constituir Comissão Especial para avaliação dos inscritos no Sistema de

Cotas para Minorias Étnico-raciais referente ao  I Processo Seletivo Público de Estagiários de Nível

Superior, ano 2016, da Procuradoria da República no Maranhão e  das Procuradorias da República

nos Municípios  do  Maranhão  - Bacabal,  Balsas, Caxias  e Imperatriz, que será composta pelos

servidores  JESUÉLIO  DE  JESUS  SANTOS  WOLFF  (Presidente),  Matrícula  6756  MACELO

HUMBERTO BRITO BORGES,  Matrícula  4760 MARYANE MAÍRA ANCHIETA SANTANA,

Matrícula 26984, ELSENIRA COIMBRA TEIXEIRA MENDES, Matrícula 5431, JOSÉ DE JESUS

VIANA LIMA, Matrícula  6531,  MANOEL DEODORO BEZERRA DE OLIVEIRA,  Matrícula

4236,  ALDEMIR  DE  SOUZA  MENDES  NETO,  Matrícula  12667,  EDNARDO  MARIZ

MONTENEGRO,  Matrícula  26037  e  MARIA DE NAZARÉ FERNANDES  MELO BORGES,

Matrícula 10116,  RAIMUNDO OLIVEIRA DE JESUS JÚNIOR, Matrícula 26891 e ERICKSON

FERNANDO CARVALHO DE AZEVEDO, Matrícula 27881.

Art.  2°  -  O  Presidente,  em  seus  impedimentos  eventuais,  será  substituído  pelo

servidor MACELO HUMBERTO BRITO BORGES.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JURACI GUIMARÃES JÚNIOR

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 14 abr. 2016. Caderno Administrativo, p. 15.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40912/bsmpu_2010_08_08.pdf?sequence=2&isAllowed=y#page=1&zoom=auto,-269,781
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/83388/DMPF_ADM_20160414.pdf?sequence=1&isAllowed=y#page=18&zoom=auto,-274,813
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40915/bsmpu_2010_11_11.pdf?sequence=2&isAllowed=y#page=1&zoom=auto,-269,444